
REGISTRO GENERALE N. 2338 del 28/11/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA' 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2338 del 28/11/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2774 del 28/11/2019 

 
OGGETTO: Prestazione di servizi  per la segnaletica stradale.  Impegno di spesa. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

Rilevato che occorre procedere all’adeguamento dell’impianto di alimentazione elettrica 

del semaforo pedonale posto in Via F.lli Rosselli attualmente dotato di un sistema a 

batteria ; 

 

Visto il preventivo prot. 34137 del 25/11/2019 della ditta A2A Energia Spa, con sede 

Milano in C.so di Porta Vittoria 4 – CF e P.iva 12883420155,  pari a € 540,42 iva 

compresa per la realizzazione dell’adeguamento di cui sopra; 

 

Atteso che per la realizzazione dell’opera di cui sopra è necessario provvedere 

all’affidamento della medesima ad idoneo operatore economico, in qualità di appaltatore 

per darne compiutamente attuazione; 

 

Visto che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante fondi comunali per 

mezzo dei capitoli di spesa all’uopo destinati; 

 

Ravvisata la necessità di procedere al relativo impegno di spesa per l'importo 

complessivo di € 540,42 IVA compresa da trascrivere al capitolo 2019/1/11028/1 del 

bilancio di previsione 2019, a favore della ditta sopra individuata; 

Visto che si ritiene possibile affidare l’appalto sopra specificato all’operatore economico in 

quanto trattasi di operatore economico A2A Energia Spa, con sede Milano in C.so di Porta 

Vittoria 4 – CF e P.iva 12883420155 che presenta il dovuto livello di specializzazione 

necessaria all’esecuzione dei lavori, il quale si è dimostrato disponibile ad eseguire 

l’appalto; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2338 del 28/11/2019 

 

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto; 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC rilasciato con esito regolare valido fino al 05/02/2020 (allegato al 

fascicolo elettronico); 

 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è 78015624A0; 

 

Vista la dichiarazione del conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, ai sensi della legge n.136/2010, depositata agli atti del Comune;  

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai 

sensi dell'art.151 quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n.267, nonché a fini di controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2338 del 28/11/2019 

dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con 

deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013;  

 
DETERMINA 

 

 di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 

alla società A2A Energia Spa, con sede a Milano in C.so di Porta Vittoria 4 – CF e 

P.iva 12883420155, l’adeguamnto dell’impianto di fornitura elettrica del semaforo 

posto in Via F.lli Rosselli Sud per un importo complessivo € 540,42 iva compresa; 

 

 Di impegnare la somma complessiva di € 540,42 (iva inclusa) a favore di A2A 
ENERGIA SPA -  C.SO DI PORTA VITTORIA, 4 - 20100 MILANO MI - Codice 
Fiscale: 12883420155 -  Partita IVA: 12883420155;   

 di imputare la spesa all'intervento 1080103 , capitolo 2019/11028/1  denominato 
"SPESE PER LA SEGNALETICA STRADALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI 
(ART.208 LETTERA A)" del bilancio 2019,  

 codice CIG 78015624A0 

 
          
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente 

     Dott. PARIS GIOVANNI                                                            Dott. PARIS GIOVANNI                                                               
        

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2774 del 28/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott. PARIS GIOVANNI in data 28/11/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2774 del 28/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2019 11028 1 1915 1 10 05 1 03 1.03.02.09.004 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di impianti e 
macchinari 

540,42 16622 A2A ENERGIA SPA 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 28/11/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3198 
 

Il 29/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2338 del 28/11/2019 con 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2338 del 28/11/2019 

oggetto: Prestazione di servizi  per la segnaletica stradale.  Impegno di spesa. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dott. PARIS GIOVANNI il 29/11/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


